РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.09.2012 г.                           пгт. Большая Мурта                               №  19-152

Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципального

образования  Большемуртинский район Красноярского края

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьи 53 Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановления Совета администрации края от 29.12.2007

№ 512-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,

руководствуясь  статьей 22 Устава Большемуртинского района,  районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

в муниципальном образовании Большемуртинский район  Красноярского

края согласно приложению.

2. Решения районного Совета депутатов от 29.02.2008г. № ВН-223

«Об     увеличении     денежного     вознаграждения     депутатов,     выборных

должностных   лиц    местного    самоуправления    муниципального   района,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,  от 25.03.2008г.

№ 23-243 «О   денежном   вознаграждении   заместителя   председателя

районного Совета депутатов»,  от 24.02.2009г. № 31-318  «Об

увеличении денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления муниципального района, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе»,  от 24.05.2011 г. № 10-83 «Об

увеличении денежного вознаграждения    депутатов    и    выборных

должностных    лиц    местного самоуправления муниципального района,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» считать

утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и

муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.А. Карл).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 года.

Глава района,

Председатель  районного Совета депутатов                                      В.В. Вернер

consultantplus://offline/ref=B6D3FB8389AD81A21EA07E443BD349875D30526541FBE2D09EDFAE05D19D077D16CAC85C170A2ACB4DC7F554A5G

2

Приложение

к решению районного

Совета депутатов

от 25.09.2012 г.  № 19 - 152

Положение

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании

Большемуртинский район  Красноярского края

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе  (далее - выборные должностные лица) в

муниципальном образовании Большемуртинский  район Красноярского края.

Оплата труда выборных должностных лиц, устанавливаемая в

соответствии с настоящим Положением,  является расходным обязательством

муниципального образования Большемуртинский  район Красноярского края.

Статья 2. Оплата труда выборных должностных лиц

1. Оплата труда выборных должностных лиц состоит из ежемесячного

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлено в

следующих размерах:

N

п/п

Наименование должности Сумма

(в рублях)

1 Глава района, Председатель  районного Совета депутатов 17 745

2 Заместитель председателя районного Совета депутатов 12 422

3 Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной

основе

12 422

3. Размер ежемесячного денежного поощрения не должен превышать

размер  ежемесячного денежного вознаграждения.

4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое

дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный

коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в

районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях края с особыми

климатическими условиями, размер которых не может превышать размера,

установленного федеральными и краевыми нормативными правовыми

актами.

Статья 3. Индексация размеров оплаты труда

Размеры оплаты труда выборных должностных лиц,  установленные

настоящим Положением, увеличиваются (индексируются) в соответствии с

Законом Красноярского края о краевом бюджете на соответствующий

финансовый год и внесением изменений в настоящее Положение.